



Urząd Miasta Hajnówka



Na zajęciach praktycznych, prowadzonych w warsztatach Zasadniczej Szkoły Zawodowej, przyszli kierowcy uczą się budowy i naprawy silnika samochodowego.

Coraz więcej dobrych kierowców

Hajnówka, jako stale rozwijający się ośrodek przemysłowy, ma duże zapotrzebowanie na kierowców samochodowych. Rok rocznie Polski Związek Motorowy prowadzi w Hajnówce co najmniej jeden kurs samochodowy kategorii trzeciej — zawodowej. Ponadto organizowane są również kursy na podniesienie kwalifikacji do kategorii pierwszej i drugiej. Niedawno za-

kończył się tu, z pomyślnymi wynikami egzaminów, jeden z takich właśnie kursów i trwa czteromiesięczny kurs na kategorię trzecią skupiający 35 osób. Zajęcia praktyczne prowadzone są w trzech grupach pod okiem wysoko kwalifikowanych instruktorów. Należyty poziom szkolenia jest rękojmią dobrej pracy przyszłego kierowcy, nie więc dziwnego, że absolwenci hajnowskich kursów samochodowych są przez zakłady i instytucje pracy w powiecie chętnie angażowani.

Tekst i zdjęcie: (pe)

Kategoria

- 70 lat praw miejskich Hajnówki
- 70 ciekawostek

Czy wiedzieliście, że na przełomie lat 60. i 70. XX w. w Hajnówce i całym powiecie hajnowskim rosło zainteresowanie kursami prawa jazdy? Nie tylko nauka jazdy samochodem cieszyła się popularnością, ale i motocyklem.

Zapraszamy do zapoznania się z archiwalnymi wycinkami z Gazety Hajnowskiej zamieszczonymi poniżej.

Tekst artykułu: CORAZ WIĘCEJ POSIADACZY PRAWA JAZDY (06.08.1968, Gazeta Białostocka)

Motoryzacja w szybkim tempie zdobywa ziemię hajnowską. Szczególnie wyraźnie rośnie rok rocznie ilość motocykli.

Jednym z dwóch, obok Polskiego Związku Motorowego, organizatorów prowadzących na terenie powiatu hajnowskiego naukę jazdy jest Ośrodek Szkolenia Motorowego, istniejący przy Zarządzie powiatowym LOK. Kierownikiem i jednocześnie najaktywniejszym instruktorem ośrodka jest Stefan Maciuka.

W tym roku ośrodek na 13 kursach motocyklowych przeszkolił 309 osób, które uzyskały prawo jazdy, zaś na kursie samochodowym prawa jazdy otrzymało 19 słuchaczy. Obecnie na 8 kursach motocyklowych prowadzonych m.in. w Hajnówce i Czechach szkoli się 150 osób, zaś na kursie samochodowo-motocyklowym w Hajnówce - 14 osób.

LOK-owski Ośrodek Szkolenia Motorowego posiada dobrą kadrę instruktorską, toteż kursanci są zawsze należycie przygotowani do egzaminu. Na wyróżnienie zasługuje Józef Kryński, który szkoli motocyklistów już od 20 lat.

Zdjęcie obok tekstu: skan czarno-białego zdjęcia prasowego; widoczna jest kobieta siedząca na motocyklu, obok niej stoi mężczyzna, który pokazuje, jak obsługiwać jednośląd

Tekst artykułu: BĘDĄ DOBRYMI KIEROWCAMI (5.03.1969, Gazeta Białostocka)

Rok rocznie Polski Związek Motorowy organizuje w Hajnówce zawodowe kursy samochodowe na trzecią kategorię prawa jazdy oraz na podwyższenie kwalifikacji. Kursy prowadzone są przez wysoko kwalifikowanych specjalistów. Na każdym z nich duży nacisk kładzie się na zajęcia praktyczne, które w znacznej mierze ułatwiają poznanie tajników budowy samochodu. Obecnie dobiega końca kolejny ponad czteromiesięczny kurs. Łącznie na trzecią i drugą kategorię prawa jazdy szkoli się tu 40 słuchaczy. zajęcia teoretyczne, dzięki uprzejmości dyrekcji Liceum Ogólnokształcącego i kierownictwa Szkoły Podstawowej nr 5, odbywają się w budynku szkolnym, w sali bogato wyposażonej nie tylko w plansze i tablice poglądowe, ale i w modele przekroje i części składowe silników oraz innych podzespołów samochodowych.

W zajęciach szkoleniowych wykorzystywane były filmy, organizowano spotkania z kierownikiem Inspektoratu Ruchu Drogowego KP MO, a podczas nich poruszono i omówiono szereg ważnych problemów jak np. wpływ alkoholu na szybkość reakcji kierowcy, analiza wypadków drogowych itp. Opis zdjęcia: Grupa kursantów podczas zajęć praktycznych [skan czarno-białego zdjęcia prasowego; na zdjęciu widoczne jest auto, wokół którego stoi czterech kursantów prawa jazdy oraz instruktor wskazujący na elementy budowy samochodu]

Tekst artykułu: MOTOCYKLIŚCI NA START (22.05.1969, Gazeta Białostocka)

Liga Ochrony Kraju jest w powiecie hajnowskim aktywnym propagatorem motoryzacji, głównie motocyklowej. LOK organizuje ciekawe zawody, rajdy i pokazy sprawnościowe cieszące się dużym zainteresowaniem widzów, no i oczywiście samych motocyklistów. Przed kilkoma dniami na leśnej polanie w pobliżu Hajnówki kolejną imprezą była próba sprawności motocyklowej. W imprezie startowało ponad dwudziestu uczestników.

Każdy ze startujących musiał pokonać tor przeszkód, a pretendenci do trzech pierwszych miejsc dodatkowo odpowiadali jeszcze z przepisów drogowych według nowego kodeksu. Zwycięzcą zawodów został Leon Kiślak, drugim był Jan Piskur.

Na zdjęciu: za chwilę start [skan czarno-białego zdjęcia prasowego, na którym widoczni są motocykliści na linii startu]

Tekst artykułu: CORAZ WIĘCEJ DOBRYCH KIEROWCÓW (21.05.1967, Gazeta Białostocka)

Zdjęcie nad tekstem: Na zajęciach praktycznych, prowadzonych w warsztatach Zasadniczej Szkoły Zawodowej, przyszli kierowcy uczą się budowy i naprawy silnika samochodowego. [skan czarno-białego zdjęcia prasowego, na którym widocznych jest czterech mężczyzn stojących wokół stołu, na którym stoi silnik samochodowy; przyglądają się jego elementom]

Hajnówka, jako stale rozwijający się ośrodek przemysłowy, ma duże zapotrzebowanie na kierowców samochodowych. Rok rocznie Polski Związek Motorowy prowadzi w Hajnówce co najmniej jeden kurs samochodowy kategorii trzeciej - zawodowej. Ponadto organizowane są również kursy na podniesienie kwalifikacji do kategorii pierwszej i drugiej. Niedawno zakończył się tu, z pomyślnymi wynikami egzaminów, jeden z takich właśnie kursów i trwa czteromiesięczny kurs na kategorię trzecią skupiający 35 osób. Zajęcia praktyczne prowadzone są w trzech grupach pod okiem wysoko kwalifikowanych instruktorów. Należyty poziom szkolenia jest rękojmią dobrej pracy przyszłego kierowcy, nic więc dziwnego, że absolwenci hajnowskich kursów samochodowych są przez zakłady i instytucje pracy w powiecie chętnie angażowani.

Tekst artykułu: SAMOCHODY CORAZ POPULARNIEJSZE (19.04.1972, Gazeta Białostocka)

Z roku na rok wzrasta liczba pojazdów mechanicznych, których właścicielami są mieszkańcy pow. hajnowskiego. W Wydziale Komunikacji Prezydium PRN w Hajnówce notuje się wyraźny spadek liczby rejestrowanych nowych motocykli (jest ich obecnie ponad 7 tys.) i bardzo duży wzrost liczby osób, kupujących samochody.

W minionych latach średnia liczba zakupionych samochodów osobowych do celów własnych wynosiła rocznie 20-25 pojazdów, tymczasem w ciągu ostatnich dwunastu miesięcy ilość ta wzrosła do 110 sztuk.

Justyna Perestet

Miejska Biblioteka Publiczna w Hajnówce

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/70-lat-praw-miejskich-hajnowki-70-ciekawostek/1708-z-cyklad-70-lat-praw-miejskich-70>